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Part 1 - A selection from our stock 
Netherlands East Indies – Indonesia 

History and ethnology 
1 BAUDUIN, D.C.M., Het Indische leven; 2e herziene druk, Den Haag, 1941 (X, 

210 p., orig. halfl., stofomslag; o.a. stadsleven, huishouding, keuken, reizen, ont-
spanning) 8,- 

2 BORKENT, H., ed., Current Indonesian Studies in the Netherlands, 1978/1979; 
Leiden, Royal Institute of Linguistics and Anthropology, 1979 (special issue of 
Excerpta Indonesica, IV, 46, and 29 p., map, index; quarto, wrappers) 4,- 

3 CREUSESOL (= I.P.C. Graafland), Naar de(n) Oost! Opmerkingen van een In-
dischman; Utrecht, 1908 (158 p., orig. halfl.; karakteristieken van Indiëgangers, o. 
a. wat betreft belangstelling, kansen, uitrusting, sfeer aan boord, ‘handschoentjes’, 
aankomst in Indië) 38,- 

4 DE RECHTSPOSITIE DER BURGERLIJKE OVERHEIDSDIENAREN in Indo-
nesië in verband met de souvereiniteitsoverdracht. Uitgave van de Samenwerken-
de Vakorganisaties van Overheidspersoneel; z.p.,z.j. (1949; fotocopie, 36 p. op 19 
p. kwarto; geniet; o.a. totstandkoming en inhoud van de Garantiewet; enkele noti-
ties) 1,50 



   
Part 1 - Indonesia (general) 2 
   
5 DOEFF, H., In de grenslanden der beschaving: Ervaringen uit het dagelijksch le-

ven van een controleur bij het binnenlandsch bestuur in de buitenbezittingen van 
Nederlandsch Indië; Amsterdam, 1896 (VI, 276 p., later halfl.; Lampongse Dis-
tricten, Taroang in Zuid-Celebes; schaars) 45,- 

6 DOORN, J.A.A. VAN, Orde-opstand-orde: Notities over Indonesië; Meppel, 1973 
(98 p., paperback; vergelijkende beschouwingen, Ned.-Indië/Indonesië van vóór 
en na 1965) 4,- 

7 INDIË/INDONESIË IN KRANTEN: 70 jaar pers uit de tropen; Den Haag, 1970 
(79 p. facsimiles van pagina’s uit dag- en weekbladen uit de periode 1904-1969; 
folio, paperback) 14,- 

8 JONKMAN, J.A., Het oude Nederlands-Indië; Assen, 1971 (317 p., 8 p. foto’s; or. 
linnen, stofomslag; memoires van de voorzitter van de Volksraad en minister van 
Overzeese Gebiedsdelen, 1904-1942) 4,50 

9 KNIL: Het Koninklijk Nederlandsch-Indisch Leger in den strijd tegen Japan; Maas-
tricht, z.j. (1945; 80 p., 7 p. foto’s, 3 kaarten; ingen.; uitgave in opdracht van het 
Militair Gezag) 3,- 

10 MAURIK, J. VAN, Indrukken van een Tòtòk; herdruk, bewerkt door H. Hardon, 
met illustraties naar oorspronkelijke fotografische opnamen; Den Haag, z.j. (1965; 
131 p.,veel foto’s; paperback; Sumatra en Java) 2,- 

11 REGERINGSVOORLICHTINGSDIENST, Chronologisch overzicht van de ont-
wikkeling van het Indonesische vraagstuk in de nationale en internationale poli-
tieke verhoudingen (14 augustus 1945 - 1 januari 1949). Met supplementen 1 ja-
nuari - 27 december 1949; Den Haag, 1949-1950 (fotocopieën, 77 p., kwarto; ve-
lerlei aspecten) 4,50 

12 SUKARNO: LEGGE, J.D., Sukarno, a political biography; 2nd ed., London, 1973 
(IX, 431 p., index; wrappers; detailed study, from the boyhood of S. until his fall 
in 1966) 4,- 

13 TELKAMP, G.J., ed., Cumulative Index of Itinerario, Bulletin of the Leiden Cen-
tre for the History of European Expansion, vols. 1977-1980; special issue of Itine-
rario vol. 5 (1981), number 3/4 (91 p., quarto, wrappers) 4,- 

Literature and arts (general) 
14 BOREL, HENRI, Studiën; Amsterd., z.j. (1898; 223 p., orig. linnen; o.a. beschou-

wingen over het werk van Thérèse Hoven, Anna de Savornin Lohman, Justus van 
Maurik en P.A. Daum) 10,- 

15 COUPERUS, LOUIS, Als ik, bijvoorbeeld, de geest van mijn moeder op den rand 
van mijn bed zag zitten: Okkulte knipsels uit Couperus, verzameld door Karel 
Reijnders; Den Haag, 1974 (80 p., vele illustraties; paperback; Boekenweekge-
schenk) 0,75 

16 HADITJAROKO, S., Ramayana: Indonesian wayang show; 7th ed, n.p. (Jakarta), 
1990 (XV, 112 p., ills. by R.M. SOEHATMANTO; wrappers; extensive descrip-
tion of the several parts of the show) 3,50 

17 REYNEKE VAN STUWE, JEANNE, Alarm! Militaire roman; Amsterdam, 1919 
(316 p., orig. geïllustr. linnen; troepen op Bali en Lombok; schaars) 40,- 
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Java 
History and ethnology 

18 BARTMAN, G.H., Fotografiën van Soerabaja; Den Haag, 1975 (18 foto’s van 26 
x 16 cm. + 11 p. toelichtende tekst; kwarto, oblong, ing.; periode 1895-1930) 5,- 

19 THOMSON, E., Setengah mati: Kind in een Jappenkamp; Amsterdam, 1965 (113 
p., paperback; herinneringen, kampen te Soerabaja en Semarang) 4,- 

Arts, literature 
20 ADAM, TASSILO, Wayang Wong, het Javaansche tooneel. Een ethnologische stu-

die. Uit: Onze Aarde, 1928 (8 p., 8 foto’s, 1 plaat in kleurendruk; kwarto, geniet; 
o.a. travestierollen, spelers van het hof van Djokja) 4,- 

21 FOORE, ANNIE, Bogoriana; 3e druk, Haarlem, 1908 (310 p., orig. gedecor. lin-
nen; roman, Nederlandse familie in Buitenzorg; mooi exemplaar) 40,- 

22 HOVEN, THÉRESE, Onder de palmen en waringins; 2e druk, Amsterdam, z.j. 
(1899; 178 p., ingen.; roman, o.a. Batavia; omslag erg sleets) 19,- 

23 MAHIEU, VINCENT (= J.J.Th. Boon), Schat, schot, schat; Amsterdam, 1990 (140 
p., woordenlijst; paperback; zes verhalen) 4,- 

24 MANDERS, JO, Over gloeiende sintels; Nijmegen, 1971 (191 p., paperb.; roman, 
vrouw in Nederland, herinneringen aan Japanse interneringskampen op Java) 2,- 

25 TREFFERS, J., Schuim van goud: Indische zedenroman; 2e druk, Schoorl, 1990 
(285 p., ing.; heruitgave van de destijds schokkende, door de uitgever teruggeno-
men roman uit 1934, die handelt over een verhouding tussen een Indo-Europees 
schoolmeisje en een Indonesische tuinjongen; inleiding v. Joop van den Berg) 9,- 

Sumatra 
26 CLERKX, L.E., Living in Deli: Its society as imaged in colonial fiction; Amster-

dam, 1991 (IX, 116 p., wrappers; way of life of whites and Asians, interracial re-
lations, concubinage) 9,- 

27 DOOTJES, F.J.J., red., Kroniek 1931 Oostkust van Sumatra Instituut. IDEM, 1932 
t/m 1939; Amsterdam, 1932 - 1940 (resp. 173, 187, 208, 211, 245, 240, 228, 239 
en 189 p., ingen.; o.a. bestuur, handel, arbeid, cultures, verkeer, onderwijs, 
ontspanning) Samen: 80,- 

28 DOOTJES, F.J.J., red., Kroniek 1941-1946 Oostkust van Sumatra Instituut; Amst., 
1948 (192 p., ingen.; o.a. Japanse bezetting, bestuur, handel, arbeid, cultures, ver-
keer, onderwijs, ontspanning) 10,- 

29 DOOTJES, F.J.J., red., Kroniek 1947 Oostkust van Sumatra Instituut; Amst., 1949 
(182 p., ingen.; o.a. bestuur, handel, arbeid, cultures, verkeer, onderwijs, ontspan-
ning) 11,- 

30 POST, H., Bandjir over Noord-Sumatra - Politionele actie - Bedwongen bandjir: 
Medan, 1948-1949 (3 delen, 141, 172 en 190 p., 2 foto’s, kaart; gebonden [delen 
1 en 2] en ingen. [deel 3]; dagelijks leven van Indonesische en Nederlandse mili-
tairen op Sumatra’s Oostkust, strijdtoneel, 1946-1949) 35,- 

31 VELDE, J.J. VAN DE, Brieven uit Sumatra 1928-1949; Franeker, 1982 (224 p., 24 
p. foto’s; or. linnen, stofomslag; indrukken en ervaringen van een Nederlands be-
stuursambtenaar; o.a. Atjeh, Djambi, interneringskampen) 12,50 
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Other areas 
32 CLERCQ, F.S.A. DE. De West- en Noordkust van Nederlandsch Nieuw-Guinea. 

Tijdschrift van het Kon. Ned. Aardrijkskundig Genootschap, 1893 (245 p., 3 kaart-
jes, uitslaande gelithografeerde kaart, uitsl. plaat met gravures van kampongs en 
een kaartje, uitsl. kaart van het eiland Wiak; met omslag; velerlei aspecten, o.a. 
bevolking, zeden en gewoonten) 45,- 

33 DRAKULIC, N., EN M. BAJETTO, Bali; 1e druk, Den Haag, 1951 (64 p. foto’s 
op kwarto en octavo formaat, 16 p. tekst; kwarto, or. linnen; o.a. vrouwen, hanen-
gevechten, dans, tempels, lijkverbranding) 

34 SPAT, C., De rijkssieraden van Loewoe (Celebes). Uit: Nederlandsch Indië Oud 
en Nieuw, 1918 (9 p., 5 foto’s; kwarto, geniet; beschrijving en historische ach-
tergronden) 3,- 

35 WITKAMP, H., Bij een voorloopige schets der Klindjau en Atan (Borneo). Uit: 
Tijdschrift van het Kon. Ned. Aardrijkskundig Genootschap, 1925 (3 p., kaart) 1,- 

36 WITKAMP, H., De Soengai Senjioer (Borneo) van hare monding tot Moeara Lom-
pa. Uit: Tijdschrift van het Kon. Ned. Aardrijkskundig Genootschap, 1925 (6 p., 1 
p. copie, kaartje; geniet) 1,50 

37 WITKAMP, H.Ph.Th., De drie buiteneilanden der Banda-groep - 3e gedeelte: Poe-
loe Rosengain, Poeloe Pisang en Lontor’s Noordpunt. Uit: Tijdschr. van het Kon. 
Ned. Aardrijkskundig Genootschap, 1909 (24 p., 1 p. copie; uitslaand blad met 4 
kaartjes; geniet; o.a. historie, bevolking) 8,50 

Part 2: Recent acquisitions 
Asia (general and varia) 

38 ANET, C. Per auto door den Kaukasus naar Perzië. Uit: De Aarde en haar Vol-
ken, 1907. 36 p., 22 foto’s. Kwarto, geniet. 9,- 

39 BLANKENBERG, F. Sandhal Padati: A traditional system of labour-exchange in 
a changing village economy. Rotterdam, 1981. 92 p., map, glossary, bibliography. 
Quarto, wrappers. India: Surat and Bulsar Districts. 4,- 

40 BREMAN, J. Veldwerk in een gepolariseerde samenleving. Rotterdam, 1983. 71 
p., kwarto, paperback. India: Bardoli (Gujarat). 3,- 

41 BREMAN, J. Over boeren, migranten en landlozen: Arbeidscirculatie en kapita-
listische productie op het platteland van West-India. Rotterdam, 1984. XXVI, 525 
p., 2 kaarten, noten, glossarium, bibliografie. Kwarto, paperback. India: Zuid-Gu-
jarat. 14,- 

42 BROCHEREL, J. De reis van prins Scipio Borghese naar de Hemelsche Bergen 
[Kirgizië]. Uit: De Aarde en haar Volken, 1907. 36 p., 26 foto’s, kaartje. Kwarto, 
geniet. 9,- 

43 BROWN, I. Economic Change in South-East Asia, c. 1830-1980. Kuala Lumpur a. 
o., 1997. XVII, 300 p., folding map, tables, bibliography, index. Or. boards, dust 
jacket.  Nearly new  12,- 

44 BUSSEMAKER, H.Th. Paradise in Peril: Western colonial power and Japanese 
expansion in South-East Asia, 1905-1941. Amst.. 2001. 2 volumes, XIV, 880 p., 
notes, tables, bibliography, index, summaries. Wrappers. Thesis, very rare. 65,- 
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45 COOLSMA, S. De Islam. Uit: De Macedoniër, 1886. 79 p., geniet. O.a. ontstaan, 

leven van/invloeden op Mohammed, religieuze geschillen, rooftochten, bedevaar-
ten. 18,- 

46 MANDERE, H.Ch.G.J. VAN DER. Een bezoek aan de Parijsche Koloniale Wereld-
tentoonstelling. Uit: Tropisch Nederland, 1931. 13 p., 12 foto’s. Kwarto, geniet. 5,- 

47 MENANT, D. De monumenten van den Girnar [India]. Uit: De Aarde en haar Vol-
ken, 1907. 24 p., 16 foto’s. Kwarto, geniet. 6,- 

48 MENDELAAR, J.J. Een en ander betreffende ‘de Indian Police’. Uit: Koloniaal 
Tijdschrift, 1939. 18 p., geniet. 2,- 

49 MENDELAAR, J.J. Een en ander betreffende staatkundige hervorming en het 
leger in India. Uit: Koloniaal Tijdschrift, 1940. 24 p., noten. Geniet. 2,50 

50 MENDELAAR, J.J. Aanteekeningen betreffende de ‘Indian Civil Service’. Uit: 
Koloniaal Tijdschrift, 1940. 23 p., noten. Geniet. 2,50 

51 MICHEL, F. De zomer in Kaschmir. Uit: De Aarde en haar Volken, 1907. 40 p., 
25 foto’s. Kwarto, geniet. 9,- 

52 PHILIPSON-RADERSMA, J. De beklimming van den Fujiyama. Uit: De Aarde 
en haar Volken, 1907. 14 p., 12 foto’s. Kwarto, geniet. 4,50 

53 RIEMENS, Hk. Westersche vernieuwing in Japan en China. En: D.M.G. KOCH - 
De economische problemen van China en Japan. Uit: Koloniale Studiën, 1937. 40 
p., ingen. 4,- 

Netherlands East Indies – Indonesia 
History and ethnology general 

54 ABDULLAH, T., ed. Penjelasan pangrukti adji kepada Prof. Dr. Hamka: Tentang 
dawuh/Petunjuk kangjeng sunan Kalidjogo. Jakarta, 1981. 127 p., photos. Wrs. 4,50 

55 BOSBOOM, H.D.H.: L.F. VAN GENT. H.D.H. Bosboom. 1849 - 22 October - 
1929. Uit: Tijdschrift van het Kon. Ned. Aardrijkskundig Genootschap, 1929. 12 
p., foto, noten. Ingen. 1,50 

56 BUCKLEY, R., ed. Indonesia in crisis: Meltdown of Suharto’s New Order? Chel-
tenham, 1998. 20 p., photos, folding map, tables. Quarto, wrappers. 2,50 

57 COEVORDEN, J.S. VAN. Beschrijving van Nederlandsch-Indische munten. Uit: 
Tijdschrift v.h. Bataviaasch Genootschap, 1858. 35 p., noten, 1 p. copie. Geniet. 9,- 

58 ESCHER, B.G. Gloedwolken en lahars: Vulkanische katastrophes in Nederlandsch-
Indië. In: Tropisch Nederland, 12 en 26 januari 1931. 28 p., 18 foto’s, 2 kaartjes, 2 
figuren. Kwarto, ingen. 10,- 

59 FERRAND, GABRIEL: E.J. Brill Catalogue Nr. 99 - Oriental literature of the lar-
ge library of the late Gabriel Ferrand, editor of the Journal Asiatique: The Nether-
lands East Indies. Leiden, E.J. Brill, 1938. 73 p., wrappers [damaged]. 1025 num-
bers. 6,- 

60 HOMAN, G.D. The United States and the Indonesian Question, December 1941 - 
December 1946. From: Tijds. voor Geschiedenis, 1980. 22 p., notes. Stapled. 3,- 

61 JAQUET, F.G.P., red. Gids van in Nederland aanwezige bronnen betreffende de 
geschiedenis van Azië en Oceanië 1796-1949. Aflevering VII: Ministerie van De-
fensie, Adatrechtstichting. Leiden, 1973. 52 p., register. Kwarto, geniet. 2,- 



   
Part 2 - Indonesia (general) 6 
   
62 JAQUET, F.G.P., red. Gids van in Nederland aanwezige bronnen betreffende de 

geschiedenis van Nederlands-Indië/Indonesië, 1816-1942. Aflevering II: Algemeen 
Rijksarchief, met supplement op aflevering I. Leiden, 1970. IX, 93 en 3 p., re-
gister. Kwarto, geniet. 3,50 

63 JAQUET, F.G.P., red. Gids van in Nederland aanwezige bronnen betreffende de 
geschiedenis van Azië en Oceanië 1796-1949. Aflevering IV: Koninklijke Biblio-
theek, Universiteitsbibliotheek Leiden. Leiden, 1971. VII, 49 p., register. Kwarto, 
geniet. 2,- 

64 JAQUET, F.G.P., red. Gids van in Nederland aanwezige bronnen betreffende de 
geschiedenis van Nederlands-Indië/Indonesië, 1816-1942. Aflevering III: Konin-
klijk Instituut voor Taal-, Land- en Volkenkunde, Internationaal Instituut voor So-
ciale Geschiedenis, Doctor Abraham Kuyperstichting, Rijksmuseum Bronbeek, Ne-
derlandsch Bijbelgenootschap, Zendingsbureau der Nederlands Hervormde Kerk, 
Missiehuis Tilburg, met supplement op aflevering II. Leiden, 1970. IV, 86 en 2 p., 
register. Kwarto, geniet. 3,50 

65 KAMERLING, Z. Engelbert Kaempfer (1651 − 1716). Uit: Tropisch Nederland, 
1930. 7 p., 2 foto’s. Kwarto, geniet. Daarbij: Zwerver (pseud.) - Van gewone en 
ongewone dingen uit Indië: Het militaire postenleven. 4 p. en 9 foto’s. 5,- 

66 KLOOSTER, H.A.J. Indonesiërs schrijven hun geschiedenis: De ontwikkeling van 
de Indonesische geschiedbeoefening in theorie en praktijk, 1900-1980. Dordrecht-
Cinnaminson, 1985. X, 264 p., noten, bibliografie, register. Ingen. 8,- 

67 KOENTJARANINGRAT, DAN D.K. EMMERSON, eds. Aspek manusia dalam 
penelitian masyarakat. Jakarta, 1982. XX, 298 p., notes, index. Wrappers. 7,- 

68 KONINKLIJK INSTITUUT voor de Taal-, Land- en Volkenkunde. Bijdragen tot 
de Taal-, Land- en Volkenkunde. Leiden, 1966 - 1999. Complete jaargangen 122 
(1966), 126, 128 - 143, 145 - 149 en 153 - 155 (1999). Paperbacks. Per jaargang: 5,- 

69 LACH DE BÈRE-VAN DER VLIES, T. Enkele tropische vruchten, oppervlakkig 
beschouwd. Uit: Tropisch Nederland, 1932. 17 p., 12 foto’s. Kwarto, geniet. 5,- 

70 NABRINK, GÉ - Bookseller. Catalogue 100: Indonesia. Catalogue of an important 
collection of old and modern books, periodicals and pamphlets about the Indone-
sian archipelago. Amsterd., n.y. (ab. 1957). 160 p., index. Cloth. 4025 titles. 18,- 

71 PIJPER, G.F. Fragmenta Islamica: Studiën over het islamisme in Nederlandsch-
Indië. Leiden, 1934. XI, 195 p., noten, register. Or. linnen, stofomslag. Eén hoek 
van het voorplat is gedeukt. O.a. de vrouw en de moskee, handel in slangenhui-
den, echtscheiding, opkomst der Tidjaniyyah op Java, Benkoelen. 12,- 

72 REES, R. VAN. Salam - Indië, Hormat - Indonesia: een verhalende beschrijving 
over binding bij Indo’s. Z.p. (Heiloo), 1997. 60 p., illustr. van Marijke Hemminga. 
Paperback. Onderstrepingen en aantekeningen. Met opdracht van de auteur. 8,- 

73 RIEMENS, Hk. Westersche vernieuwing in Japan en China. En: D.M.G. KOCH - 
De economische problemen van China en Japan. Uit: Koloniale Studiën, 1937. 40 
p., ingen. 4,- 

74 SCHOLTENS, H.H. Inventaris van het archief van het Koninklijk Instituut v. Taal-, 
Land- en Volkenkunde 1851-1951. Leiden, 1979. IX, 25 p., kwarto, geniet. 1,50 
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75 STAARGAARD, W.F. De Organisatie-ontwikkeling der Staatsspoor- en Tramwe-

gen in Ned. Indië. Uit: Koloniale Studiën, 1923 35 p., uitslaand organisatiesche-
ma. Geniet. 1875-1922. 4,- 

76 TAMMENS, G.J.F.J. De kris: Magic relic of old Indonesia. Deel 1. Eelderwolde, 
z.j. (1991). 301 p., veel z/w en kleurenfoto’s. tekeningen, bibliografie. Paperback. 
Tekst in het Nederlands en Engels. Schaars. 60,- 

77 TIEN FUAD MUNTACO, N. Agama, etos kerja dan perkembangan ekonomi. Ja-
karta, 1979. 236 p., notes, index. Wrappers. 5,50 

78 VEER, PAUL VAN ’T, e.a. Indonesië toen en nu. Uit: Intermediair, 4 mei 1979 - 
2 mei 1980. Ca. 85 p. folio, veel foto’s. Geniet. 16 auteurs over o.a. Islam, KNIL, 
bestuur, rechtspraak, onderwijs. 3,- 

79 VOLLENHOVEN, C. VAN. Het adatrecht van Nederlandsch-Indië. Eerste deel. 
Leiden, 1918. 2 banden, 804 p., foto’s, uitsl. kaart, registers. Contemp. halflinnen, 
ruggen sleets. 18,- 

80 VOLLENHOVEN, C. VAN. De opstellen over adatrecht 1901-1931: Aflevering 1. 
Leiden, 1932. 64 p., ing. Omslag sleets. O.a. Ned.-Indisch strafrecht en adatrecht, 
Inlandsch recht en inlandsche christenen, geen juristenrecht voor de inlander. 9,- 

81 WAGEMANS, K. De klank van krontjong en van gamelan: het Statenkwartier als 
Indische buurt. Den Haag, 2005. 28 p., veel kleurenfoto’s, kaart. Geniet. 8,- 

82 WOUTERS, A.E. Guide to Indonesia | Thailand | Singapore. Amsterdam, 1976. 196 
p., many plain photos, maps and plans, index. Wrappers. 125 p. on Indonesia. 4,- 

83 ZENTGRAAFF, H.C. De Indo-Landsdienaar. En: W.M.F. MANSVELT - De po-
sitie der Indo-Europeanen. Uit: Koloniale Studiën, 1932. 32 p., 1 p. copie, noten. 
Geniet. 4,- 

16th - 19th centuries (general) 
84 BIJLSMA, R. De archieven van de Compagnieën op Oost-Indië 1594-1603. Ver-

slagen omtrent ’s Rijks oude archieven, Den Haag, 1926. 52 p., ingen. 10,- 
85 ELMPT, T. VAN. Netherlands East Indies: Paper currency 1815-1827. Uithoorn, 

2009. VIII, 77 p., photos. Wrappers. New  6,- 
86 MUNNICH, J. Toelichtende aanmerkingen betrekkelijk de vrijheid van drukpers in 

Nederlandsch Indië. Uit: Tijdschrift voor Nederl. Indië, 1851. 39 p., 1 p. copie. Ge-
niet. Naar aanleiding van publicaties van A.A. van Vloten en P. van Swieten. 8,- 

About 1900 – 1940 (general) 
87 DAMSTÉ, H.T. Een verbazingwekkende dissertatie. Uit: Kol. Tijdschr., 1939. 12 p., 

geniet. Kritische recensie van J.W. Naarding: Het conflict Snouck Hurgronje - Van 
Heutsz - Van Daalen. Een onderzoek naar de verantwoordelijkheid. Utr., 1938. 2,- 

88 GOUDA, F. Dutch culture overseas: Colonial practice in the Netherlands Indies, 
1900-1942. Amsterdam, 1995. IX, 304 p., photos, notes, index. Paperback. 16,- 

89 HART, H.M.J. De personeelsuitgaven van het land. En: G. SCHOLTE - Eenige 
opmerkingen over gemiddeld volksinkomen en gemiddeld salaris der ambtenaren. 
Uit: Koloniale Studiën, 1932. 36 p., 1 p. copie. Geniet. 3,50 

90 J.H.M. (= J.H. Meijer). Huiszoekingen bij de leiders der P.N.I. Uit: Koloniaal Tijd-
schrift, 1930. 8 p., geniet. 1,50 
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91 JANSEN, A. Wijziging van Indische Staatsregeling en Indische Mijnwet - 1938. Uit: 

Koloniaal Tijdschrift, 1939. 17 p., noten. Ingen. 2,- 
92 KONINGSBERGER, J.Chr. Minister Koningsberger over ‘Tropisch Nederland’. 

Uit: Tropisch Nederland, 1928. 5 p., 2 foto’s en een plaat in kleurendruk van een 
paradijsvogel. Kwarto, geniet. 2,50 

93 KONINKLIJK NED. AARDRIJKSKUNDIG GENOOTSCHAP. Naamlijst der le-
den, 1 September 1930. Leiden, z.j. (1930). 33 p., ingen. 3,- 

94 LANDBOUW. Landbouwkundig Tijdschrift voor Nederlandsch-Indië. Uitgave van 
de Vereeniging van Landbouwconsulenten in Ned.-Indië te Buitenzorg. 15e jaar-
gang (1939), nos. 10 (oktober) en 12 (december). 16e jaargang (1940), nos. 1 (janu-
ari) en 2 (februari). Elk nummer 62 â 78 p., geïllustreerd. Ingen. Per nummer: 3,- 

95 LANGHOUT, J. Nederl.-Indië en het visscherijbedrijf. Een interview. Uit: Tropisch 
Nederland, 1929. 7 p., 8 foto’s. Kwarto, geniet. 3,- 

96 MEIJER RANNEFT, J.W. Om den geest van het B.B. Uit: Koloniaal Tijdschrift, 
1940. 28 p., noten. Ingen. 2,- 

97 MEIJER, J.H. Overzicht van den ‘Dominion Status’ in verband met het Konin-
krijk der Nederlanden. Uit: Koloniaal Tijdschrift, 1930. 42 p., noten. Ingen. 3,50 

98 NIEUWENHUIS, A.W. De oprichting van het Departement van Landbouw, Nij-
verheid en Handel te Buitenzorg voor 25 jaren: Eene herinnering. In: Tropisch 
Nederland, 27 januari 1930. 9 p., 22 foto’s. Kwarto, ingen. Daarbij: Z. KAMER-
LING - De oelar welang (bungarus fasciatus). 1 p. en een afbeelding van deze gif-
slang in kleurendruk. 7,- 

99 NIEUWENHUIS, A.W., e.a. Verslag betreffende de wenschelijkheid van een we-
tenschappelijk onderzoek van de eilandenreeks tusschen Celebes en Nieuw-Gui-
nea en in het bijzonder van het eiland Ceram. Uit: Tijdschrift van het Kon. Ned. 
Aardrijkskundig Genootschap, 1914. 28 p., uitslaande kaart van Ceram. Ingen. 4,- 

100 PIJPER, G.F. De strijd om de monogamie. Uit: Kol. Studiën, 1937. 15 p., geniet. 2,- 
101 SCHRIEKE, J.J. Op weg naar een ‘Indische’ regering. Uit: Koloniale Studiën, 1937. 

25 p., 1 p. copie, noten. Ingen. 2,50 
102 SCHRIEKE, J.J. Recensie van: S. de Graaff - Parlementaire geschiedenis van de 

Wet op de Staatsinrichting van Nederlandsch-Indië, 1925 (Indische Staatsregeling). 
Den Haag, 1938. Uit: Koloniaal Tijdschrift, 1939. 14 p., geniet. 2,- 

1942 – 1949 (general) 
103 BROECKE, P. VAN DEN. De helletocht van 40 weerlozen: Moeder en kind over-

leefden dodenmars op Sumatra. En: Carry Geysels dagboek - Het verhaal van een 
overlevende. Uit: Algemeen Dagblad, 24 dec. 1976. 3 p. folio, 5 foto’s, kaartje. 3,- 

104 DOORN, J.A.A. VAN. 25 jaar na de souvereiniteitsoverdracht: De droomwereld 
van Den Haag - De tijdnood van de Republiek - Het realisme van de kolonie. Uit: 
NRC-Handelsblad, 4, 11 en 18 januari 1975. 3 p. folio, 7 foto’s. 4,- 

105 DOORN, J.A.A. VAN: Map met 105 krantenknipsels uit dagblad De Locomotief 
(Semarang), periode maart 1948 - december 1949, met datering. Uit het archief 
van prof. J.A.A. van Doorn, destijds sergeant, met hier en daar zijn toenmalige aan-
strepingen en notities. En: 8 knipsels uit deze periode uit De Groene (1x), Batavi-
aasch Nieuwsblad (1x), Blijf op de Hoogte (5x), en 1x uit de Nieuwe Rotterdamse 
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Courant (1951). Deze handelen over de toenmalige en toekomstige positie van de 
minderheden in Indonesië (Indo-Europeanen, Molukkers, Menadonezen, etc.) en de 
mogelijkheden en perspectieven van vestiging op Nieuw-Guinea. 25,- 

106 NIEUWE CHERIBONSE COURANT. 2e jaargang, nummer 9, 31 Januari 1948. 
2 p., folio. 9,- 

107 SALVO. Maandblad voor de Nederlandse strijdkrachten, uitgave van het Katho-
liek Thuisfront. Eerste jaargang, nummer 1 (september 1947). 20 p., veel foto’s, 
advertenties. Groot kwarto, geniet. Schaars. 10,- 

108 SALVO. Geïllustreerd maandblad voor de Nederlandse strijdkrachten, uitgave van 
het Katholiek Thuisfront. Eerste jaargang, nr. 3/4 (nov.-dec. 1947). 36 p., veel fo-
to’s, advertenties. Groot kwarto, geniet. 18,- 
108a  IDEM, eerste jaargang, nr. 5 (december 1947). 20 p., veel foto’s, adverten-
ties. Groot kwarto, geniet. 12,- 

109 SALVO. Geïllustreerd maandblad voor de Nederlandse strijdkrachten, uitgave van 
het Katholiek Thuisfront. Tweede jaargang, nr. 2 (september 1948). 20 p., veel fo-
to’s, advertenties. Groot kwarto, geniet. 12,- 
109a  IDEM, tweede jaargang, nr. 3 (oktober 1948). 20 p., veel foto’s, adverten-
ties. Groot kwarto, geniet. 12,- 
109b  IDEM, tweede jaargang, jubileumnummer (augustus 1948). 36 p., veel fo-
to’s. Groot kwarto, geniet. 18,- 
109c  IDEM, tweede jaargang, nr. 5 (december 1948). 20 p., veel foto’s, adverten-
ties. Groot kwarto, geniet. 12,- 

History after 1949 (general) 
110 ANROOY-DE KEMPENAAR, H.G. VAN, e.a. Inspectiereis Thailand-Birma. Den 

Haag, Oorlogsgravenstichting, 1960. 15 p., 9 foto’s, kaartje. Obl., geniet. Met (ge-
drukte) aanbiedingsbrief. Schaars. 8,- 

111 INDONESIA - TOURISTENKARTE. Jakarta, 1976. 100 x 72 cm., farbendruck. Mit 
aparte karten von Java und Madura, Nord- und West Sumatera, Süd Sulawesi, und 
farbbilder, index und daten. 5,- 

112 MUBYARTO. Pancasila economic system: Its feature and conceptual basis. Yog-
yakarta, 1985. 16 p., notes. Wrappers.  2,- 

113 STICHTING HET GEBAAR. Als regen op een woestijn: De impact van het ge-
baar. Z.p., 2009. DVD, gemaakt t.g.v. het beëindigen van de werkzaamheden van 
Stichting Het Gebaar in 2008. 5,- 

Arts, crafts, music (general) 
114 BUDIDAJA - INDONESIA CULTUREEL. Gewijd aan de muziek, de danskunst, 

de wajang en andere cultuuruitingen van Indonesië. Complete jaargangen 1 t/m 4 
(1967 - 1974). 16 nummers, waaronder twee dubbelnummers.  Samen: 50,- 

115 GRAMMOFOONPLATEN: MADJOE, door de Koninklijke Militaire Kapel onder 
leiding van kapitein Jan van Ossenbruggen. Twee 33 toeren langspeelplaten met 20 
nummers. In originele geïllustreerde hoes met uitgebreide tekst over de militaire 
muziek van het KNIL. 18,- 
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116 SCHREUDER, FRANS. Van militaire kapel en hoge kunst - over klassieke mu-

ziek in Nederlands-Indië. Overdr. uit: H. Mak van Dijk en F. Schreuder - De oos-
tenwind waait naar het westen: Indische componisten, Indische composities, 1898-
1945. Leiden, 2007. 30 p., veel z/w foto’s, kaart, noten, bibliografie. Ingen. 8,- 

117 SNELLEMAN, J.F. Het Ethnografisch Museum te Breda. Uit: Nederlandsch In-
dië Oud & Nieuw, 1926. 10 p., 9 foto’s. Kwarto, geniet. 4,- 

118 TERWEN-DE LOOS, J. Het Nederlands koloniale meubel: Studie over meubels in 
de voormalige Nederlandse koloniën Indonesië en Sri Lanka. Franeker, 1985. 183 
p., 96 foto’s, noten, bibliografie, tijdtafel, summary. Or. linnen, stofomslag. Stan-
daardwerk, keurig exemplaar. 25,- 

Literature and belles lettres (general) 
119 BEERLING, D. Petjok: een schat aan verhalen, woorden, fragmenten, anekdoten, 

gezegden, rijmpjes en meer. 3e uitgebr. druk, Haarlem, 2000. 138 p., foto’s. Pa-
perback, als nieuw. 14,- 

120 CONRAD, JOSEPH: JERRY ALLEN. The sea years of Joseph Conrad. London, 
1967. XX, 366 p., 55 photos, map, notes, bibliography, index. Or. cloth. In good 
condition, but the spine is speckled. 20,- 

121 HART, NEVILLE. Indië & De Indische golfbaan. Z.p., z.j. 58 p., veel illustraties 
in kleurendruk, woordenlijst. Oblong, paperback. In eigen beheer uitgegeven. 12,- 

122 HILGERS, Th.J.A., EN H.J. STOMP. Jeugd en vreugd: Leesboek voor het voort-
gezet leesonderwijs. 6e deeltje. ’s-Grav., z.j. (1927). 112 p., geïllustreerd. Ing. 2,- 

Java 
History and ethnology 

123 BECKING, C.L. Eenige schetsen uit Bantam. Uit: Tropisch Nederland, 1928. 15 
p., 16 foto’s. Daarbij ook: M.Ch. van Rouveroy van Nieuwaal - Het graf van Dipa 
Negara te Makassar [3 p., foto]. Kwarto, geniet. 8,- 

124 HAAN, F. DE. De Portugeesche Buitenkerk, ingewijd te Batavia A.D. 1695. Uit-
gegeven ter viering van den 300-jarigen gedenkdag van de stichting van Batavia 
30 Mei 1919. Batavia, 1919. 24 p., 10 foto’s. Oblong, klein folio, ingen. Oplage 
250 genummerde exemplaren, dit is nummer 195. Zeldzaam. 90,- 

125 KAMERLING, Z. Indische vogels. Uit: Tropisch Nederland, 1928. 2 p., plaat in 
kleurendruk van de Tjoetja Sioep, een berglijster. Daarbij: De weg naar den Tang-
koeban Prahoe, door K.W. van der Goes-Hillebrand. 2 p., 2 foto’s. Kwarto, ge-
niet. 3,- 

126 KEUCHENIUS, F.D. Regained years: back to 1942-1946. Z.p., 2004. 144p., veel 
foto’s, kaartjes. Paperback. In eigen beheer uitgegeven. Als nieuw  15,- 

127 KUMAR, A. Java and modern Europe: Ambiguous encounters. Richmond, 1997. 
VII, 472 p., notes, bibliography, index. Orig. boards, dust jacket. 29,- 

128 LOEBER Jr., J.A. Antikwiteiten op Java. Uit: Nederlandsch Indië Oud & Nieuw, 
1922. 14 p., 11 foto’s. Kwarto, geniet. 5,- 

129 OEST-MENSINGH, J.B. VAN. Herinneringen van een Indische oma. Z.p., z.j. (Am-
sterdam, 2008). 178 p., foto’s. Paperback. Vooroorlogs Java, de Japanse bezetting 
en nadien. In eigen beheer uitgegeven. 11,- 
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130 OSTMEIER, J.J.B. Punten en problemen: Een en ander over het Javaansche volk. 

Semarang, 1914. 176 p. Ingen., rug gerep. Schaars. 19,- 
131 REITSMA, S.A. De Tjoeroeg Halimoen en omgeving (Tjoekang Rahoeng en San-

Sanghiang Tikoro). Uit: Tropisch Nederland, 1928. Hoogvlakte van Bandoeng. 7 
p., 5 foto’s. Daarbij: Fr. van Bokhoven - Bijgeloof en toovenaars [bij de Chinese 
bevolking te Padang, 7 p., 7 foto’s]. Kwarto, geniet. 6,- 

132 SAIRIN, S. Javanese Trah: Kin-Based Social Organization. Yogyakarta, 1982. XI, 
98 p., figures, notes, references. Wrappers. 8,- 

133 SOMMERFELD, K. Het Madoereesche rund, de fokkerij ervan door de Madoe-
reezen, het gebruik ervan en zijn plaats in de veeteelt van Nederlandsch-Indië. Uit: 
Koloniale Studiën, 1923. 46 p., foto. Ingen. 6,- 

134 WILSEN, F.C. Bijgeloovigheden der Soendaneezen. Par. XXIV - XXXVIII. Uit: 
Tijdschr. van het Bataviaasch Genootschap, 1857. 22 p., geniet. Met twee gelitho-
graf. platen van Kawa Gede en Raden Pangloera, van de hand van M.L. Huart. 19,- 

Java: 17th - 19th centuries 
135 COOLSMA, S. E.W. King. Uit: De Macedoniër, 1885. 21 p., geniet. Zending. 4,- 
136 ESSER, I. De beweging onder de Moslim op Java. Uit: De Macedoniër, 1885. 9 

p., geniet. 1,50 
137 HALLEMA, A. Het marktwezen in oud-Batavia in compagniestijd: Een bloeiend 

handelscentrum. Uit: Tropisch Nederland, 1931. 10 p., 4 foto’s. Kwarto, geniet. 3,50 
138 HALLEMA, A. Takken van nijverheid in en om oud-Batavia. Uit: Tropisch Ne-

derland, 1932. 8 p., 2 foto’s. Kwarto, geniet. 2,50 
139 KRUSEMAN, MINA: PRAAMSTRA, O. Een feministe in de tropen: De Indische 

jaren van Mina Kruseman. Amsterdam, 2003. 111 p., veel foto’s, noten, bibliogra-
fie, register. Ingen. 7,- 

140 NEDERBURGH, S.N. Consideratien over de Jaccatrasche en Preangerregentschap-
pen, onder Batavia sorteerende en of daaruit meerder voordeelen dan thans, voor de 
Compagnie te behalen zijn. Uit: Tijdschrift van het Bataviaasch Genootschap, Ba-
tavia, 1854. 111 p., uitslaande tabel. Ingen. 19,- 

Java: about 1900 – 1950 
141 BIJKER, H. Hospik op patrouille: Mijn diensttijd van 1 juli 1947 - 1 juli 1950. Vrie-

zenveen, Stichting Veteranen 5-5 R.I., 2009. 104 p., veel foto’s, kaartjes. Paperb. 12,- 
142 HEEMSTRA, J. Particuliere landerijen in en om Soerabaia. Uit: Koloniaal Tijd-

schrift, 1940. 25 p., geniet. 2,- 
143 REITSMA, S.A. De Kawah Kamodjan. Uit: Tropisch Nederland, 1928. 4 p., 6 fo-

to’s. Kwarto, geniet. 2,- 
144 REITSMA, S.A. De exploitatie van de energiebronnen van den Kawah Kamodjan. 

Uit: Tropisch Nederland, 1929. 6 p., 4 foto’s. Kwarto, geniet. 2,- 
145 S.K. Een Javaansch vorstenhuwelijk [te Djokjakarta]. Uit: Nederlandsch Indië Oud 

& Nieuw, 1921. 13 p., 1 p. copie, 12 foto’s. Kwarto, geniet. 5,- 
146 STICHTING ST. CLAVERBOND. Berichten uit Java. Jaargang 1946, aflevering ju-

li/augustus. Jaargang 1950, afl. VIII (october). Jaargang 1952, afl. 3 (maart/april), 
4 (mei) en 5 (juni). Elk nummer 20 â 32 p., foto’s. Geniet. Per nummer: 2,- 
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147 WIGGERS, G.J. Het bedrijf eener moderne theefabriek op Java. In: Tropisch Ne-

derland, 20 september 1937. 8 p., 7 foto’s. Kwarto, ingen. 3,- 
Java: stage and music 

148 BRAKEL-PAPENHUIJZEN, C. The sacred bedhaya dances of the kratons of Su-
rakarta and Yogyakarta. Leiden, 1988. 337 p., 16 photos, figures, bibliography, in-
dex, samenvatting. Wrappers. Thesis. 18,- 

149 KALFF, S. Iets over wajang wong. Uit: Tropisch Nederland, 1928. 12 p., 10 foto’s. 
Kwarto, geniet. 5,- 

150 SOERJOWINOTO, R. Beschrijving van gamelan-instrumenten. Uit: Nederlandsch 
Indië Oud & Nieuw, 1921. 9 p., 10 tekeningen van de auteur. Kwarto, geniet. 3,- 

Bali 
151 BAKKER, F.L. The struggle of the Hindu Balinese intellectuals: Developments in 

modern Hindu thinking in independent Indonesia. Amsterd., 1993. 11, 390 p., pho-
tos, 2 maps, notes, ringkasan, samenvatting, bibliographies, glossary, index. Wrap-
pers. Thesis. 25,- 

152 WILK, L. VAN DER. Bali-impressies. Uit: Tropisch Nederland, 1931-1932. 17 p., 
20 foto’s van de hand van de auteur. Kwarto, geniet. 8,- 

Sumatra 
153 BIEMA, E. VAN. Korte herinneringen aan een Pakan Malam te Padang-Pandjang. 

Uit: Nederlandsch Indië Oud & Nieuw, 1918. 7 p., 6 foto’s. Kwarto, geniet. Lichte 
vochtschade. 2,- 

154 BOKHOVEN, Fr. VAN. Bijgeloof en toovenaars. Uit: Tropisch Nederland, 1928. 7 
p., 7 foto’s. Kwarto, geniet. Handelt over de Chinese bevolking te Padang. 3,- 

155 GÜNTHER, Th.O.B. De inlandsche dorpsgemeenschappen in Zuid-Sumatra deel 
II: Dorpsbestuur, -rechtspraak, -politie, -regeling. Uit: Koloniaal Tijdschrift, 1930. 
25 p., noten. Ingen. 3,50 

156 JACOBS, J.R. De hoornblazer van Lamhasan. Uit: Elsevier’s Geïllustreerd Maand-
schrift, 1888. 9 p., 7 tekeningen. Geniet. Novelle, optreden KNIL in Atjeh.  5,- 

157 KALFF, S. Iets over Bataks. Uit: Tropisch Nederland, 1931. 16 p., 5 foto’s. Kwar-
to, geniet. 4,- 

158 LACH DE BÈRE-VAN DER VLIES, T. Indrukken van Zuid-Sumatra. Uit: Tropisch 
Nederland, 1931. 34 p., 24 foto’s. Kwarto, geniet. 12,- 

159 MOENS, W. Een reis naar een post in het oerwoud van Noord-Sumatra. Uit: De 
Aarde en haar Volken, 1914. 3 p., kwarto. Atjeh. 0,75 

160 PRINS, J. Bijdrage nopens verloving, huwelijkssluiting en echtscheiding in Lema-
tang Ilir [Zuid-Sumatra]. Uit: Koloniaal Tijdschrift, 1939. 31 p., noten. Ingen. 4,- 

161 ROUVEROY VAN NIEUWAAL, M.Ch. VAN. Voor het opnemen eener nieuwe 
militaire vestiging in de Padangsche Bovenlanden. Uit: Tropisch Nederland, 1929. 
16 p., 8 foto’s. Kwarto, geniet. 5,- 

162 SCHNITGER, F.M. Forgotten Kingdoms in Sumatra. Reprint, Oxford a.o., 1989. 
XX, 175 p., photos, figures, maps, references + 80 photos out-of-text. Wrapp. 19,- 

163 SENEMBAH MAATSCHAPPIJ: Een tropenhospitaal in het oerwoud. Uit: De 
Aarde en haar Volken, 1914. 2 p., 3 foto’s. Kwarto. Deli. 1,- 
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164 TEENSMA, B.N. De roep van Ophir: Portugezen op Sumatra in de zestiende eeuw. 

Leiden, 1979. 53 p., foto, 3 kaartjes, noten. Paperback. Schaars.  16,- 
165 VIS, JACOB. Tandem: Roman over een plantersleven. 2e druk, Schoorl, 2013. 584 

p., paperback. Deli. 11,- 
166 WULF, R. DE. A field guide to common Sumatran trees. Jakarta, National Parks 

Development Project, n.y. (1981). 192 p., illustr., glossary, index. Wrappers. Uni- 
ted Nations FAO Special report. 8,- 

Borneo 
167 TILLEMA, H.F.: J. LANGHOUT. Tillema over zijn laatste reis. Een interview. Uit: 

Tropisch Nederland, 1929. 6 p., 10 foto’s. Kwarto, geniet. 4,- 
Celebes 

168 ABENDANON, E.C. Onderzoek van Centraal-Celebes: Tochten van Palopo, langs 
het Poso-meer, naar Kolone Dale; van de Tomori-baai naar de Golf van Tomini; 
van Poso naar en om het Poso-meer. Uit: Tijdschrift van het Kon. Ned. Aardrijks-
kundig Genoodschap, 1910. 23 p., kaartje van het Poso-meer. Geniet. 3,- 

169 SERVAAS, J. Reisindrukken uit Makassar. Uit: Tropisch Nederland, 1929. 7 p., 6 
foto’s. Kwarto, geniet. 3,- 

170 ULFERS, S.: Zendeling te Koemelemboeai, 27 Juni 1849 - 2 Juni 1885. Uit: De 
Macedoniër, 1885. 16 p., geniet. Minahassa. 3,- 

171 VERSTAPPEN, H.Th. Een en ander over het rifpantser van het eiland Muna (Z. 
O. Celebes). Uit: Tijdschr. van het Kon. Ned. Aardrijkskundig Genootschap, 1957. 
9 p., 3 kaartjes + 4 p. met 5 foto’s. Geniet. 2,50 

Moluccas 
172 CHAUVEL, R. Stagnatie, exodus en frustratie: Economische geschiedenis van Am-

bon van 1863 tot 1950. Uit: Intermediair, 20 februari 1981. 4 p. folio, 5 foto’s, no-
ten. 2,- 

173 DE AMBONSCHE ZEETUIN TE ARNHEM. Uit: Tropisch Nederland, 1928. 3 p., 
foto. Kwarto. 1,- 

174 DE STEM VAN AMBON. Orgaan van de Stichting Door de Eeuwen Trouw. Jaar-
gang 1951, No. 8. 8 p., foto, 3 kaartjes. Kwarto. 9.- 

175 HALLEMA, A. Ambon in het verleden. Uit: Tropisch Nederland, 1932. 10 p., 5 fo-
to’s. Kwarto, geniet. 17e - 19e eeuw. 4,50 

176 KNAAP, G.J. Monopolie en monocultuur: Economische geschiedenis van Ambon 
van 1656 tot 1863. Uit: Intermediair, 6 febr. 1981. 3 p. folio, 3 foto’s, noten. 1,50 

177 PLANTEN, H.O.W. Berichten over de Kei-eilanden. Uit: Tijdschrift van het Kon. 
Ned. Aardrijkskundig Genootschap, 1890. 13 p., 2 foto’s. Geniet. 3,- 

178 ROLAND, P., bearb. Jacobsen, Reise in die Inselwelt des Banda-Meeres. Berlin, 
1896. [20], 271 s., bilder, viele zeichnungen, register. Vorwort von R. Virchow. 
Später halbln. Selten. 95,- 

179 SCHUMACHER, P. Invasiewens bij Zuidmolukkers springlevend. Uit: NRC-Han-
delsblad, 7 februari 1976. 1 p. folio, 3 foto’s. 1,- 

180 SCHUMACHER, P. Uitroeping onafhankelijke RMS geen democratisch besluit. 
Uit: NRC-Handelsblad, 24 januari 1976. Ruim 1 p. folio, foto. 1,- 
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181 VIDEOBAND (VHS): Littekens van de geschiedenis. Utrecht, Moluks Historisch 

Museum, 1988. Speelduur circa 50 minuten. Samengesteld door o.a. Henk Smeets, 
Wim Manuhutu, Juul Mustamu en Frank Zichem. 7,50 

182 VIDEOBAND (VHS): Tumbur, verhalen van een Moluks dorp. Z.p., 1995. Speel-
duur circa 40 minuten. Geproduceerd door Annemiek Lenssen en Sonja van Toorn. 
Camera: Bob van Gijzel. 7,- 

183 VIDEOBAND (VHS): Oorlog en dekolonisatie - Een dramatische periode uit de 
Molukse geschiedenis. Utrecht, Moluks Historisch Museum, 1995. Speelduur cir-
ca 30 minuten. Commentaar: Rocky Tuhuteru. Tekst: Henk Smeets en Wim Ma-
nuhutu. 5,- 

184 VIDEOBAND (VHS): Henk Mual, beeldend kunstenaar. Amst., Vrije Val, 2003. 
Speelduur 22 minuten. Productie Maurits Nibbering en Ferdinand van Dam. 4,- 

New Guinea 
185 BERGMAN, S. My father is a cannibal. London, 1961. 192 p., 64 photos, map, in-

dex. Orig. boards, dust jacket. With dedication by the author. 18,- 
186 HEIJBOER, P. De eer en de ellende: Nieuw-Guinea 1962. Zoetermeer, 2012. 410 

p., paperback. 10,- 
187 J.J.S. (= J.J. Staal). Dr. Wollaston’s expeditie naar de Carstensz-berg in Ned. Nieuw-

Guinea. En: De exploratie van Nieuw-Guinea. Uit: Tijds. van het Kon. Ned. Aard-
rijkskundig Genootschap, 1914. 12 p., 2 foto’s. Geniet. 2,- 

188 KLEIN, W.C. Aanwijzingen voor bestuurspenetratie met behulp van luchtvaart, ver-
kregen bij een goud-expeditie op Nieuw-Guinea. Uit: Koloniaal Tijdschrift, 1940. 
13 p., kaart, noten. Geniet. 3,- 

189 KROM-VEERMAN, M. Manokwari. Uit: Tropisch Nederland, 1931. 6 p., 5 foto’s. 
Kwarto, geniet.  3,- 

190 LAMSTER, J.C. Beschavingsgebieden op Nieuw-Guinee. Uit: Tijdschrift van het 
Kon. Ned. Aardrijkskundig Genootschap, 1925. 16 p., 2 kaarten, noten. Ingen. 3,- 

191 RUIGROK, C., 27 jaar missionaris in Irian Jaya (1953-1980). Rotterd., 1996. 272 
p., veel foto’s, kaartjes. Paperb. O.a. Enarotali, Epouto, Ugapuga, Mimika, Moa-
nemani, Tigi-gebied, Paniai. Waterschade. Zeldzaam.   19,- 

192 VERSTAPPEN, H.Th. Luchtfotostudies over het Centrale Bergland van Nederlands 
Nieuw-Guinea. Uit: Tijds. van het Kon. Ned. Aardrijkskundig Genootschap, 1952. 
34 p., 7 figuren, uitsl. kaart + 21 foto’s buiten de tekst. Geniet. 8,- 
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193 AUFENANGER, H., UND G. HÖLTKER, Die Gende in Zentralneuguinea: Vom 

Leben und Denken eines Papua-Stammes im Bismarckgebirge. Wien-Mödl., 1940. 
XVI, 209 p., 3 karten, illustr. im text, register, wörterverzeichnisse + 75 bilder auf 
19 tafeln ausser dem text. Quarto, orig. halblwd. Wirtschaft, gesellschaft, weltan-
schauung, mythen und märchen.  85,- 

194 BERNET KEMPERS, A.J. Ancient Indonesian Art. Amsterdam, 1959. VIII, 124 p., 
11 figures, bibliography, index + 353 photographs out-of-text. Folio, or. cloth, dust 
jacket. Standard work. With extensive dedication by the author.  110,-  

195 DE INDISCHE LETTERBODE: Orgaan gewijd aan Nederlandsch-Indische biblio-  
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graphie, onder redactie van Dr. Th.Ch.L. Wijnmalen. 1e en 2e jaargang, 1876-1877. 
Compleet, bestaande uit resp. 4 en 6 afleveringen, 95 en 121 p., kwarto. Zeldzaam. 
 145,- 

196 INDONESIA CIRCLE. Published by the School of Oriental & African Studies at 
the University of London. Nos. 27-38 and 40-55 (1982-1990). Each number from 
40 to 104 p., illustr. Quarto, wrappers. Many and various subjects. Together: 100,-  

197 JASPER, J.E., EN MAS PIRNGADIE De inlandsche kunstnijverheid in Neder-
landsch Indië: De bewerking van niet-edele metalen (koperbewerking en pamor-
smeedkunst). Den Haag, 1930. 279 p., 347 foto’s en tekeningen, 28 platen in kleu-
rendruk, register. Folio, orig. linnen.  350,- 

198 KUSSENDRAGER, R.J.L. Natuur- en aardrijkskundige beschrijving van het eiland 
Java. Samengeb. met: E. SELBERG. Over den verledenen en tegenwoordigen toe-
stand van het eiland Java, naar Nederlandsche en Engelsche bronnen, en volgens 
eigene beschouwing bewerkt. Vertaald en met eenige aanteekeningen benevens een 
kort aanhangsel voorzien door W.L. de Sturler. Gron., 1841. 15, XIV, 328, XII en 
144 p. Contemp. halfleder. Rug sleets. Zeldzaam. 135,-  

199 LINDEBOOM, L. Oude K.P.M.-schepen van ‘Tempo Doeloe’ - Old K.P.M.-ships 
from the past. Bilthoven e.a., 1988-2000. Complete set van 12 delen, 132, 168, 168, 
168, 168, 168, 168, 168, 168, 168, 168 en 214 p., veel foto`s. Paperbacks. Het eer-
ste deel met signatuur en aanbiedingsbrief van de auteur.  90,-  

200 OCKELOEN, G. Catalogus van boeken en tijdschriften uitgegeven in Ned. Oost-
Indië van 1870-1937. Batavia-Amst., 1940 4, 1016, 26 p. Or. linnen. Alfabetische 
bibliografie, met lijst van drukkerijen in Ned.-Indië. Zeldzaam.   125,- 

201 PAULUS, J., D.G. STIBBE e.a., red. Encyclopaedie van Nederlandsch-Indie. 2e 
herziene druk, Den Haag, 1917-1927. 5 delen, XII, 831, XI, 856, VIII, 823, VIII, 
922 p., register, en XII, 487 p., register. Orig. linnen en halflinnen (2e deel, met 
vochtschade). Daarbij: Deel 8 (1939; XXX, 495 p.; ingen.)  100,-  

202 ROUFFAER, G.P., EN W.C. MULLER Catalogus der Koloniale Bibliotheek van 
het Kon. Instituut voor de Taal-, Land- en Volkenkunde van Ned. Indie en het 
Indisch Genootschap. ‘s-Gravenhage, 1908. IX, 1053 p., orig. linnen Met de 
supplementen van 1915 (VIII, 426 p., or. ln.), 1937 (VIII, 439 p., or. ln.), 1966 
(IX, 801 p., or. ln.), 1972 (XI, 728 p., ing.), 1975 (XI, 323 p., ing.), en 1980 (10, 
439 p., ing.). Belangrijk standaardwerk met uitvoerige registers.  125,- 

203 VATTER, E. Ata Kiwan: Unbekannte Bergvölker im tropischen Holland. Ein Rei-
sebericht. Leipzig, 1932. 294 p., 199 bilder, 24 zeichnungen, 5 karten, register. Or. 
lwd. Standardwerk.  125,-  

204 VETH, P.J., voorw. Aardrijkskundig en statistisch woordenboek van Nederlandsch-
Indië, bewerkt naar de jongste en beste berigten. Amsterdam, 1861-1869. 3 delen, 
X,730, 855 en 1214 p., contemp. halfleder. Ruggen wat sleets. Ook zeer kleine lo-
caties worden hierin beschreven. Gedrukt in dubbele kolommen.  145,- 

205 VOLKSRAAD: 19 bundels stukken inzake de beraadslagingen van de Volksraad 
over - en de vaststelling van - de Begrotingen van Nederlands-Indië voor de jaren 
1919, 1926 t/m 1936, 1938 en 1939. Batavia, 1919 e.v. Vele duizenden bladzij-
den, geordend in kartonnen bewaarbanden. Zeer schaars.  90,-   


